Национальный исследовательский университет  «Высшая школа экономики»

	Факультет мировой экономики и мировой политики

ПРОТОКОЛ № 57 от 6 сентября 2017 г. заседания Ученого совета

факультета мировой экономики и мировой политики

	Председатель
	Караганов С.А.

	Ученый секретарь
	Ким Н.Н.

	Присутствовали
	Члены Ученого совета:
Анашкин О.С., Бордачев Т.В., Братерский М.В., Волосюк О.В., Григорьев Л.М., Данильцев А.В., Зуев В.Н., Канаев Е.А., Ковалев И.Г., Клочко О.А., Коваль Т.Б., Кратко И.Г., Кривушин И.В., Лавров С.Н., Лихачева А.Б., Лукин А.В., Лукьянов Ф.А., Макаров И.А., Маслов А.А., Медведев Д.А., Муравьев А.В., Нестерова О.А., Подчуфаров А.Ю., Портанский А.П., Рыжков В.А., Савельев О.В., Супян Н.В., Фесюн А.Г., Щербаков Д.А., Энтина Е.Г., Якушева И.В.

Повестка заседания

Вопросы, вынесенные на электронное голосование:
1. Утверждение Порядка перевода студентов НИУ ВШЭ и других образовательных организаций для обучения по бакалаврским образовательным программам  «Мировая экономика», «Международные отношения», «Востоковедение» и магистерской образовательной программы «Социально-экономическое и политическое развитие современной Азии» факультета мировой экономики и мировой политики (Ким Н.Н.)
2. Одобрить создание новой образовательной программы бакалавриата «Economics and Politics in Asia» по направлению 41.03.01 - Зарубежное регионоведение  (совместная англоязычная программа двух дипломов с университетом Кёнхи (Сеул, Республика Корея) (Ким Н.Н.)

3. Одобрить Образовательный стандарт по направлению  41.03.01 - Зарубежное регионоведение (бакалавриат) (Ким Н.Н.)
1. СЛУШАЛИ:

Ким Н.Н. – Утверждение Порядка перевода студентов НИУ ВШЭ и других образовательных организаций для обучения по образовательным программам  «Мировая экономика», «Востоковедение» факультета мировой экономики и мировой политики.
ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить Порядок перевода студентов НИУ ВШЭ и других образовательных организаций для обучения по образовательным программам  «Мировая экономика», «Востоковедение» факультета мировой экономики и мировой политики.
2. СЛУШАЛИ:

Ким Н.Н. – Одобрить создание новой образовательной программы бакалавриата «Economics and Politics in Asia» по направлению 41.03.01 - Зарубежное регионоведение  (совместная англоязычная программа двух дипломов с университетом Кёнхи (Сеул, Республика Корея).
ПОСТАНОВИЛИ:
Одобрить создание новой образовательной программы бакалавриата «Economics and Politics in Asia» по направлению 41.03.01 - Зарубежное регионоведение.
3. СЛУШАЛИ:

Ким Н.Н. – Одобрить Образовательный стандарт  по направлению 41.03.01 - Зарубежное регионоведение.
ПОСТАНОВИЛИ:
Одобрить Образовательный стандарт по направлению 41.03.01 - Зарубежное регионоведение.
Председатель

С.А. Караганов
Ученый секретарь

Н.Н. Ким